
ESTUDIOSITOS MATEMÁTICA

5 AÑOS

Nombre:

CUADRO DE DOBLE ENTRADA
Completa el cuadro dibujando y coloreando cada gura según
corresponda.
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Dibuja las guras geométricas y colorea según se indica. 
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Colorea sólo los marcos de las figuras. 
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En el recuadro marca con un aspa el espacio que coincidan 
las figuras. 
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Completa los cuadros de doble entrada. 

+ 1

1

2

4

+ 2

3

4

5

+ 3

6

9

11

+ 4

11

15

17

ESTUDIOSITOS

https://estudiositos.org/matematica-3-anos/
https://estudiositos.org/
https://estudiositos.org/
https://estudiositos.org/
https://estudiositos.org/
https://estudiositos.org/


Material educativo GRATUITO de estudiositos.com

Nombre:

+ 5

7

9

8

+ 6

3

22

17

+ 7

7

3

6

+ 8

11

12

13

Completa los cuadros de doble entrada. 
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Completa los cuadros de doble entrada. 
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Completa los cuadros de doble entrada. 
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ESTUDIOSITOS

MATEMÁTICA

5 AÑOS

Descarga más chas educativas de matemáticas 
para niños de 5 años en el siguiente enlace:

estudiositos.org/matematica-5-años
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